Proc. Leg. nº 3160/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 850/2024

Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Reitera Requerimento Nº
490/2024 – Desnível Av. Joaquim A.
Corrêa.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando que, em resposta ao Requerimento Nº 490/2024, que
tratava do agravamento do desnível no entroncamento da Avenida Joaquim Alves
Corrêa com a Avenida Independência, este gabinete foi informado que a Construtora
Verdebianco, empresa responsável pelas obras de recapeamento na cidade, iria
efetuar um trabalho de elevação no nível da canaleta no local, com previsão de
execução para o final de maio;

Considerando a cobrança contínua da população em relação à solução
deste problema;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,
vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a
aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de
informações:

1- Houve algum imprevisto ou dificuldade técnica que atrasou a execução
das obras? Se sim, detalhar quais foram.

2- Quais foram as ações tomadas até o momento para resolver o
desnível no entroncamento das avenidas mencionadas?

3- Qual é a nova previsão de início e conclusão das obras de elevação
do nível da canaleta?

Valinhos, 19 de junho de 2024.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: NMZHMY80PV2C9RA2
		2024-06-19T11:26:45-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura